
SMLOUVA O DÍLO 
 

uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89/2012Sb., § 2586, ve znění pozdějších předpisů, 
mezi těmito smluvními stranami 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Zhotovitel:  
Petr Tobolík 
Drážní 208/84, 750 02 Přerov III – Lověšice 
IČ: 73211664 
Bankovní spojení: Moneta Money bank 
Číslo účtu: 15 49 24 775/0600 

Objednatel: 
Městská knihovna v Přerově, příspěvková organizace 
Žerotínovo nám. 211/36, 750 02 Přerov 
IČ: 70887616 
Bankovní spojení: KB Přerov  
Číslo účtu: 86- 7119620217/0100   
zastoupená: panem Ing. Pavlem Cimbálníkem, ředitelem organizace 
 
 

II. Předmět díla 
 

Předmětem díla je zajištění pravidelných revizí podle platných norem ČSN a platných 
předpisů: 

1.1. přenosného nářadí třídy I., II., III. a elektrických spotřebičů skupiny A až E  
1.2. elektroinstalace 
1.3. hromosvodů 
 
Revize podle článku II, bod. 1. 1., budou prováděny na provozovnách Městské 
knihovny v Přerově: 

 Městská knihovna v Přerově, Žerotínovo nám. 211/36, Přerov 
 Pobočka Trávník 30 (v budově Chemoprojektu), Přerov 
 Pobočka Velká Dlážka 44, Přerov 
 Půjčovna pro děti, Palackého 1, Přerov 
 Pobočka Předmostí, Hranická 93/14, Předmostí  

(půjčovna a kancelář střediska Přerov) 
 Místní knihovna Kozlovice, Grymovská 47, Kozlovice 
 Místní knihovna Lověšice, Mírová 16/18, Lověšice 
 Místní knihovna Újezdec, Hlavní 61, Újezdec 
 Místní knihovna Žeravice, Na Návsi 40/100, Žeravice 
 Místní knihovna Penčice, Rohová 1/124, Penčice 
 Místní knihovna Vinary, Vinařská 5/18, Vinary 



 Místní knihovna Čekyně, Na Červenici 2/32, Čekyně 
 Místní knihovna Lýsky, U Silnice 18/44, Lýsky 
 Místní knihovna Dluhonice, Náves 32, Dluhonice 
 Místní knihovna Henčlov, Zakladatelů 69, Henčlov 

Revize podle článku II, bod. 1.2., budou prováděny na provozovnách Městské 
knihovny v Přerově: 

 Městská knihovna v Přerově, Žerotínovo nám. 36, Přerov 
 Pobočka Velká Dlážka 44, Přerov 
 Půjčovna pro děti, Palackého 1, Přerov 
 Místní knihovna Kozlovice, Grymovská 47, Kozlovice 
 Místní knihovna Lověšice, Mírová 16/18, Lověšice 
 Místní knihovna Žeravice, Na Návsi 40/100, Žeravice 
 Místní knihovna Penčice, Rohová 1/124, Penčice 
 Místní knihovna Vinary, Vinařská 5/18, Vinary 
 Místní knihovna Čekyně, Na Červenici 2/32, Čekyně 
 Místní knihovna Újezdec, Hlavní 61, Újezdec 
 Místní knihovna Lýsky, U Silnice 18/44, Lýsky 
 Místní knihovna Dluhonice, Náves 32, Dluhonice 
 Místní knihovna Henčlov, Zakladatelů 69, Henčlov 
 
Revize podle článku II, bod. 1.3., budou prováděny na provozovnách Městské 
knihovny v Přerově: 

 Městská knihovna v Přerově, Žerotínovo nám. 211/36, Přerov 

 
III. Cena za dílo 

 
1. Ceny za jednotlivé položky byly stanoveny  na základě výsledku veřejné zakázky 

ze dne 24. 6. 2020. K uvedeným cenám bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v sazbě dle platných právních předpisů.  

 
 Cena revize elektro spotřebičů bez DPH 
1 ks elektrospotřebiče 50,00 Kč 

 
Provozovna Cena revize elektro instalace budovy bez DPH 
Dluhonice 1 000,00 Kč 

Penčice 1 000,00 Kč 

Žeravice 1 000,00 Kč 

Vinary 1 000,00 Kč 

Lýsky 1 000,00 Kč 

Lověšice 1 000,00 Kč 

Čekyně 1 000,00 Kč 

Henčlov 1 000,00 Kč 



Kozlovice 1 000,00 Kč 

Újezdec 1 000,00 Kč 

Velká Dlážka 44 1 800,00 Kč 

Palackého 1 2 200,00 Kč 

Žerotínovo nám. 36 5 500,00 Kč 

 
Provozovna Cena revize hromosvodu bez DPH 
Žerotínovo nám. 36 1 500,00 Kč 

 
Provozovna Cena dopravy bez DPH 
1 provozovna 100,00 Kč 

 
2. V ceně díla jsou zahrnuty veškeré související náklady zhotovitele potřebné k řádnému 
provedení díla - revize zařízení, dodání formulářů a příslušné dokumentace, revizní zpráva, 
dodání seznamu revidovaných spotřebičů v papírové a elektronické podobě. 

 
3. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu dokončeného díla na základě revizní zprávy, která 
bude součástí vystaveného daňového dokladu. 

 
 

IV. Doba provedení díla 
 

1. Smlouva o dílo se uzavírá, na dobu 5 let s výpovědní lhůtou 3 kalendářní měsíce. Výpovědní 
lhůta počíná běžet 1. den následujícího měsíce po prokazatelném doručení výpovědi. 
 

2. Dílo bude prováděno na základě žádostí zasílaných emailovou formou, ve kterých bude 
uveden termín, do kdy nejpozději musí být revize provedena. Zhotovitelem bude následně 
navržen termín, který bude odsouhlasen oběma smluvními stranami. 

 
 

V. Práva a povinnosti 
 

1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup do objektů v pracovní dny v době od 7 hodin  
do 16 hodin, po předchozí dohodě upřesnění termínu a vytvoří zhotoviteli veškeré podmínky 
potřebné pro výkon výše uvedené činnosti. 
 

2. Objednatel umožní zhotoviteli odběr elektrické energie pro potřeby provedení díla. 
 

3. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se zásahy do elektrického zařízení jinými 
dodavatelskými subjekty 
 

4. Zhotovitel odpovídá za dodržování vnitřních pokynů a směrnic objednatele stanovujících 
bezpečnostní podmínky pohybu v prostorách a zařízeních odběratele. 
 

5. Zhotovitel odpovídá za poskytnutí informací pověřeným pracovníkům odběratele při zjištění 
závad v prostoru výkonu práce. 

 



VI. Platební podmínky 
 

 
1. Úhrada ceny za provedené práce zhotovitelem bude provedena na základě vystaveného 

daňového dokladu, který bude doručen ve dvou vyhotoveních na adresu objednatele. Daňový 
doklad bude vystaven po kompletním provedení příslušné revize a na dokladu bude uveden 
druh revize, příp. přesný počet revidovaných předmětů, stanovená cena dle ustanovení čl. III 
této smlouvy a cena dopravy. V případě, že bude na pracovišti prováděno více revizí 
v totožném termínu, bude cena za dopravu uplatněna pouze jedenkrát. 
 

2. Součástí daňového dokladu bude revizní protokol se soupisem revidovaných zařízení 
a soupis závad vč. návrhu na jejich odstranění 

 
3. Daňový doklad musí obsahovat veškeré předepsané náležitosti dle platných právních 

předpisů. Pokud daňový doklad neobsahuje některou náležitost nebo má jinou vadu 
v obsahu, je objednatel oprávněn vrátit ji do pěti pracovních dní s uvedením důvodu vrácení. 
Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti vrácený daňový doklad opravit nebo nově 
vyhotovit. Oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta splatnosti začíná znovu ode dne doručení opraveného nebo nově 
vyhotoveného daňového dokladu objednateli. 
 

4. Daňový doklad uhradí objednatel bezhotovostní platbou ve prospěch účtu zhotovitele 
uvedeného v čl. I. této smlouvy. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že peněžitý závazek 
bude splněn dnem, kdy bude částka odepsána z účtu objednatele. 
 

5. Splatnost daňového dokladu bude 14 kalendářních dnů od doručení daňového dokladu 
objednateli. 
 

6. Na předběžnou úhradu nákladů spojených s provedením díla nebude poskytnuta zhotoviteli 
záloha. 

 
 

VII. Záruka, odpovědnost za vady 
 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla spočívající v tom, že revize bude provedena 

v souladu s platnými právními předpisy a ručí za to, že revidované elektrospotřebiče nebo 
elektrozařízení jsou v okamžiku revize plně funkční a mohou být ponechány v provozu. 

 
 

VIII. Smluvní pokuty 
 
1. Za prodlení se splněním povinnosti řádně dokončit a předat objednateli dílo ve lhůtách dle 

čl. IV. bodu 2. této smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu  
ve výši 100 Kč za každý započatý den prodlení a to formou slevy z ceny díla, a to maximálně 
však ve výši 1 500 Kč. 
  

2. Objednatel uhradí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny bez DPH 
uvedené na daňovém dokladu podle čl. VI. bodu 2. této smlouvy za každý i započatý den 



prodlení splatnosti daňového dokladu dle čl. VI. bodu 5. této smlouvy, maximálně však  
ve výši 1 500 Kč. 

 
 

IX. Závěrečné ustanovení 
 
1. Při provádění díla je zhotovitel povinen respektovat platné právní předpisy včetně zákona 

č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
a příslušných prováděcích předpisů. 
 

2. V případě úrazu pracovníka zhotovitele úraz vyšetří a sepíše o něm záznam odpovědný 
pracovník zhotovitele ve spolupráci s odpovědným pracovníkem objednatele.  

 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli  
dle jeho požadavků tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poskytnout mu za tímto účelem 
potřebnou součinnost. 

 
4. Zhotovitel odpovídá za škody (vč. škod na rozvodech a instalacích) vzniklé při provádění 

díla objednateli nebo třetím osobám v příčinné souvislosti s porušením povinností 
zhotovitele vyplývajících z této smlouvy nebo z obecně závazných právních předpisů a tyto 
škody je povinen nahradit. 

 
5. Záležitosti neupravené v této smlouvě se řídí platnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

 
6. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv  

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Smluvní strany 
prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této smlouvy v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinností dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv. 
 

8. Smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou obou stran. 
 

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá strana. 
 
 
 
 
V Přerově dne       V Přerově dne 
 
 
......................................                ........................................ 
Petr Tobolík         Ing. Pavel Cimbálník 
revizní technik                  ředitel                                   
           Městská knihovna v Přerově, p. o.
   


